rius et administer cum liberis mandatis Borussici Regni ; D. Nelidow, 

Missus extraordinarius et administer cum liberis mandatis Russici Imperii ; 

Raymundus Parra vicini doctor, Cura Agens ad negotia Reipublicae Argen

tinae; De Rada et Gamio, Praepositus negotiis Reipublicae Peruvianae. 

Adstabant etiam Officiales Secretariae Status : Rmi DD. Eugenius Pa

celli a Secretis pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis, Fridericus Tede

scumi Cancellarius Brevium, Xantes Tampieri Subsecretarius Congrega

tionis pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis, aliique plures. 

Beneficiariorum locos tenebant Archiepiscopi et Episcopi non pauci. 

Neque deerat Collegium Praelatorum Clericorum a Camera Apostolica et 

Parochorum Urbis; tandem innumeri Sacerdotes, Religiosi, nec non claris

simi ac nobilissimi Viri quorum longa nimis foret descriptio. Templum 

vero erat populo refertum. » 

Funebri pompa sacellum ingressa, Emus Cardinalis Archipresbyter a 

Cornu Evangelii stetit, eique adsidebat Emus Card. S. R. E. Camerarias. 

Super altaris gradus crux defertur; post eam accedunt Cantores, ante 

vero Praesules Pontificiae Domus. 

Dum Pontificis cadaver in feretrum reverenter demittebatur, Chorus 

antiphonam Sicut cervus cantavit. Postea R. D. Ioseph Cascioli, Cancella

rius et Custos Tabularli Capituli Vaticani, rogitum sepulturae legere coepit. 

ROGITUS 

In nomine Domini. Amen. 
Summus Pontifex Pius X, antea Ioseph Melchior Sarto, cum toto 

sui Pontificatus tempore praeclara documenta pro re Catholica tuenda 
in difficillimis Ecclesiae temporibus exhibuisset, tandem brevi morbo cor
reptus die XX augusti feria quinta anno Domini MCMXIV, hora prima cum 

Ssmi Domini nostri Pii PP. X tumulatio et depositio 429 

momentis quindecim, sanctissime obdormivit in Domino in aedibus Vati

canis, annos natus septuaginta novem, menses duos, diesque duodeviginti. 

Is ortum habuit in oppido Riese dioecesis Tarvisinae die u iunii 

anno MDCCCXXXV. Sacerdotio initiatus anno MDCCCLVIII, episcopus deinde 

Mantuanus renuntiatus est anno MDCCCLXXXIV, ac tandem a Leone XIII 

recolendae memoriae die xii iunii anno MDCCCLXXXXIII presbyter car

dinalis tit. S. Bernardi ad Thermas Diocletiartas creatus est, eodemque 

tempore in Consistorio patriarcha Venetiarum publicatus. 

Cum vero Leo XIII diem ultimum obiisset, comitiis habitis, ad supre

mam divi Petri Cathedram die iv augusti anno MCMIII concordi Patrum 

Cardinalium consensu evectus est dieque ix mensis eiusdem in SS. Prin